' # Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
?'“M MINEIRA. UV%&“

—— E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 1289/2017

Excelentíssimo Senhor; LSA

Vereador Fernando Sampaio de Castro |

Dv. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EX c,ºdf'f' & NF

Sgee PSA —
À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

pi =sença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR O ABASTECIMEN'TO DE ÁGUA NO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os moradores estão permanentemente

penalizados com o baixo fornecimento e abastecimento de água no bairro, razão pela

qual entendemos ser urgente sua reyularização e por se tratar de direito fundamental

de todo cidadão.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atanciosamente,

—

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

: ÁMARA MUNICIPAL DE MARIANA

ÇAPÉOVADO POR U“,NANIMEDAD&

MLLLDO, Z Jc__/í% 2h
—

Presidente
S?retário